
 
 

                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                       ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  15-4-2013     
∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ               ΠΡΑΚΤΙΚΟ    4  
ΓΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                    ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  51 
∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΥΚΕΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΘΕΜΑ : Προέγκριση ίδρυσης καταστήµατος της Ευσταθίου Τριανταφυλλιάς του 
Ηλία, για το κατάστηµα "ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ (ΠΩΛΗΣΗ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΠΑΓΩΤΩΝ, ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΠΟΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΕΝΩΝ ΖΑΧΑΡΩ∆ΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ µέσα σε κατ/µα ΨΙΛΙΚΩΝ)" στην οδό Μ. Καραολή αρ. 10 στη ∆ηµοτική 
Ενότητα Συκεών. 
 
  
Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα (Γωνία οδών Ι. Μιχαήλ - Στρ. Στεφ. Σαράφη), σήµερα στις  
15-4-2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 19:00 ., ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της κα 
Προέδρου Καγιαµπίνη Ειρήνης, µε αριθµ. πρωτ. 22413 /11-4-2013 η οποία 
καταρτίσθηκε και επιδόθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του 
Ν.3852/2010 συνήλθε το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Συκεών σε 4η 
Τακτική συνεδρίαση, στην οποία ήταν παρόντες: 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από τα 
ένδεκα   (11) µέλη, παραβρέθηκαν και τα επτά   (7), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Καγιαµπίνη Ειρήνη  
2. Ροϊδη Μαρία 
3. Τερζίδου Αλεξάνδρα 
4. Ευλογηµένος Παναγιώτης 
5. Θωµάς (Θωµαϊδης) Στέφανος 
6. Ανδρεάδου Αναστασία 
7. Γιαρένη Σοφία 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ∆ιαµαντόπουλος Άγγελος  
2. Σβεντζίδου Γιαννούλα (Γιάννα) 
3. Τσιγκιρλιώτη Άννα 
4. Πιπερίδης Ιωάννης 

Πρακτικά συνεδρίασης τηρούνται από την διοικητικό υπάλληλο του ∆ήµου Νεάπολης-
Συκεών κ. Κυριακή Καπακίδου βάσει της υπ αρ. 854/2012 απόφασης ∆ηµάρχου Νεάπολης-
Συκεών. 
 
Αποφασίσθηκε η συζήτηση ενός (1) θέµατος εκτός ηµερήσιας διάταξης 
 

 Εισηγούµενη η Πρόεδρος  το  4ο θέµα, της ηµερήσιας διάταξης: Προέγκριση 
ίδρυσης καταστήµατος της Ευσταθίου Τριανταφυλλιάς του Ηλία, για το 
κατάστηµα "ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ (ΠΩΛΗΣΗ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 
ΠΑΓΩΤΩΝ, ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΠΟΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΕΝΩΝ ΖΑΧΑΡΩ∆ΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
µέσα σε κατ/µα ΨΙΛΙΚΩΝ)" στην οδό Μ. Καραολή αρ. 10 στη ∆ηµοτική Ενότητα 
Συκεών, θέτει υπόψη του Συµβουλίου την υπ’ αριθµ. πρωτ. 21742/8-4-2013 σχετική µε 
το θέµα, εισήγηση της κας. Μπουντάγκη Βελιώρας διοικητικής υπαλλήλου του ∆ήµου 
Νεάπολης-Συκεών, µε το φάκελο του θέµατος. 
 
  
 
Τέλος  η Πρόεδρος κάλεσε το Συµβούλιο  να αποφασίσει σχετικά. 

Α∆Α: ΒΕΑ5ΩΚΙ-ΙΨ5 



       Α∆Α: ΒΕΑ5ΩΚΙ-ΙΨ5 
 

 
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΥΚΕΩΝ 

 
Μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 1)όσα η Πρόεδρος και τα µέλη αυτής εξέθεσαν, 
2) τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90/13-6-94 τ.Α’) και τις διατάξεις της 
Α1Β/8577/1983, από 14-7-1994 (ΑΠ. 30984/19-7-1994 Υπ.Εσωτερικών), 3) τις διατάξεις 
των παραγρ.1, 2 και 3 του άρθρου 80 και του άρθρου 103 του Ν.3463/2006 ΦΕΚ Α’ 
114/2006, 4) τις διατάξεις του αρ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.3.1/21220(ΦΕΚ 2496/2011), 5) την υπ’ 
αριθµ.πρωτ.21742/8-4-2013 σχετική µε το θέµα, εισήγηση της κας. Μπουντάγκη Βελιώρας 
µε τα σχετικά δικ/κα 6) την υπ’ αριθµ.πρωτ.15028/7-3-2013 αίτηση-υπεύθυνη δήλωση του 
ενδιαφερόµενου για χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήµατος, µε τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά και 7) τις διατάξεις των αρθρ. 83 παρ.1 του Ν.3852/2010 
 
 

Αποφασίζει Οµόφωνα 
 
 Εγκρίνει τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήµατος, ευρισκόµενου εντός των 
διοικητικών ορίων του ∆ήµου Νεάπολης-Συκεών της ∆ηµοτικής Ενότητας Συκεών και 
συγκεκριµένα στο όνοµα : 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ του ΗΛΙΑ «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ (ΠΩΛΗΣΗ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΠΑΓΩΤΩΝ, ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΠΟΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΕΝΩΝ ΖΑΧΑΡΩ∆ΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ µέσα σε κατ/µα ΨΙΛΙΚΩΝ)» στην 
οδό Μ. Καραολή  αρ. 10 στη ∆ηµοτική Ενότητα Συκεών, που αφορά την αίτηση µε αρ. 
πρωτ. 15028/7-3-2013, µαζί µε το φάκελο δικαιολογητικών. 

 
Το παραπάνω κατάστηµα, όπως φαίνεται από τη χρήσης γης, βρίσκεται σε 

περιοχή η οποία σύµφωνα µε το ισχύον Γ.Π.Σ. είναι ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ 
ΠΟΛΗΣ. 

 
Σηµειώνετε ότι για την προέγκριση ίδρυσης του παραπάνω καταστήµατος, σύµφωνα 

µε το Ν.3463/2006 ΦΕΚ Α’ 114/2006 και τις διατάξεις του αρ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.3.1/21220(ΦΕΚ 
2496/2011) , συντρέχουν οι προβλεπόµενες από την ισχύουσα νοµοθεσία προϋποθέσεις. 
 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµ. 51/2013  
Αναθέτει στην Πρόεδρο να προβεί στις παραπέρα ενέργειες.  
 
Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΚΑΓΙΑΜΠΙΝΗ ΕΙΡΗΝΗ 
 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                                                                                                                                                                                 
                                                                                           Ροϊδη Μαρία 
                                                                               Τερζίδου Αλεξάνδρα 
                                                                               Ευλογηµένος Παναγιώτης 
                                                                               Θωµάς (Θωµαϊδης) Στέφανος 
                                                                               Ανδρεάδου Αναστασία 
                                                                               Γιαρένη Σοφία 

 


